Serviço Público Federal

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS
CRMV-GO

Portaria nº 10

De: 07/03/2006

Dispõe sobre a concessão de vale-transporte
para os servidores do CRMV-GO.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de

Goiás, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas letras “i” do artigo 11, do seu

Regimento Interno aprovado pela Resolução CFMV nº 591, de 26 de junho de 1992;

RESOLVE,

Art. 1º. O Vale-Transporte destina-se à utilização no sistema de Transporte Coletivo
Público Urbano.

Parágrafo único. O servidor utilizará o benefício do Vale-Transporte, exclusivamente,

para seu efetivo deslocamento residência-trabalho e vice-versa.

Art. 2º O Vale-Transporte será custeado pelo CRMV-GO, sem Ônus para os
servidores.

Art. 3º Para o exercício do direito de receber o Vale-Transporte o servidor informará
ao CRMV-GO, por escrito:

I - seu endereço residencial, devidamente comprovado;
II - as linhas urbanas ao seu deslocamento residência-trabalho e vice-versa.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cumpra-se e dê-ciência.

Gabinete do Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado

Av. Universitária, Qd 113-A, Lts/07/09, Setor Leste Universitário

CEP 74.610-100 - Goiânia”. GO - Fone: (62) 3269-6500

ermvgoiermvgo.org.br

Www.crmvgo.org.br